[bookmark: _GoBack]Protokół Nr 1/2019
wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa i Spraw Lokalnych i Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Gminy Piątnica, odbytego w dniu 23 kwietnia 2019 r. w sali Urzędu Gminy  w Piątnicy, przy ul. Stawiskowskiej 53.
O terminie posiedzenia Komisji, członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie. Wraz z zaproszeniami otrzymali dokumenty będące przedmiotem posiedzenia Komisji.
Informację o terminie, miejscu i porządku posiedzenia podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie w BIP Urzędu Gminy Piątnica.
Czas trwania posiedzenia 905 – 1040.
Wspólne posiedzenie Komisji otworzył  Radny Senior - Pan Tomasz Florczyk, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie poszczególnych Komisji, w związku z czym posiedzenie jest prawomocne.

Członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu:
1. Komorowska Agnieszka Alicja             Przewodnicząca Komisji 
2. Dymek Andrzej                                     Członek Komisji
3. Domitrz Urszula                                    Członek Komisji
4. Sobuta Marcin                                       Członek Komisji
5. Świderski Andrzej                                 Członek Komisji

Członkowie Komisji Rolnictwa i Spraw Lokalnych  obecni  na posiedzeniu:
1. Kopczewski Jan                                    Przewodniczący Komisji
2. Dąbrowski Adam Robert                      Członek Komisji 
3. Konopko Marek                                    Członek Komisji
4. Mroczkowski Sławomir                        Członek Komisji
5. Śmiarowski Karol                                  Członek Komisji

Członkowie Komisji Spraw Społecznych obecni na posiedzeniu: 
1. Zduńczyk Piotr                                      Przewodniczący Komisji 
2. Chaberek Karolina                                 Członek Komisji
3. Florczyk Tomasz                                   Członek Komisji
4. Pokropowicz Jarosław                           Członek Komisji
5. Weber Krzysztof                                    Członek Komisji 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1.Weber Krzysztof                                     Przewodniczący Rady
2. Wierzbowski Artur                                 Wójt Gminy Piątnica 
3. Bieńczyk Bogdan                                   Zastępca Wójta Gminy Piątnica 
4. Chylińska Katarzyna                              Skarbnik Gminy Piątnica 
5. Krajewska Małgorzata                           Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Podatków i Usług  
                                                                    w Urzędzie Gminy Piątnica
6. Sulewska Ewa-Szulc                              Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i                                                                    Terenowej w Urzędzie Gminy Piątnica
7. Wojewoda Dariusz                                 Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich 
                                                                    w Urzędzie Gminy Piątnica

Lista obecności w załączeniu do protokołu.
Pan Radny Senior przedstawił porządek dzienny o treści:
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wybór Przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie na sesję Rady Gminy projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie     przedwstępnej umowy nabycia przez Gminę Piątnica prawa własności nieruchomości położonej     w Piątnicy Poduchownej.
5. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia:
Ad.2.
    Pan Jan Kopczewski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Spraw Lokalnych zgłosił kandydaturę Pana Piotra Zduńczyka - Przewodniczącego Komisji Budżetu i Spraw Społecznych na przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji.
Pan Zduńczyk wyraził zgodę na kandydowanie.
Pan Radny Sławomir Mroczkowski zgłosił kandydaturę  Radnego – Pana Jan Kopczewskiego. 
Pan Radny Kopczewski  nie wyraził zgody na kandydowanie.
Wobec nie zgłoszenia innych kandydatur Komisje Rady jednogłośnie wybrały na przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Pana Piotra Zduńczyka – Przewodniczącego Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.
Ad.3.
    Pan Przewodniczący  posiedzenia poddał pod głosowanie  wniosek o przyjęcie porządku posiedzenia.
W głosowaniu  wzięło udział 15 członków Komisji. 
1. Komisja Rewizyjna 
W  głosowaniu wzięło udział 5 Członków Komisji Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, głosów przeciwnych ani wstrzymujących się nie było.
Komisja jednogłośnie  przyjęła porządek dzienny posiedzenia.
1. Komisja Rolnictwa i Spraw Lokalnych
W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, głosów przeciwnych ani wstrzymujących się nie było.
Komisja jednogłośnie  przyjęła porządek dzienny posiedzenia.
1. Komisja Spraw Społecznych 
W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, głosów przeciwnych ani wstrzymujących się nie zanotowano.
Komisja jednogłośnie  przyjęła porządek dzienny posiedzenia.
Ad.4.
      Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  przedwstępnej umowy nabycia przez Gminę Piątnica prawa własności nieruchomości położonej  w Piątnicy Poduchownej w załączeniu do oryginału protokołu.
Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały wraz z  uzasadnieniem do projektu uchwały. Stwierdził, że chęć podjęcia negocjacji związana jest z trudnymi warunkami  lokalowymi  Urzędu Gminy Piątnica. W perspektywie czasu  planuje się zatrudnienie pracowników mając na względzie rozwój gminy. Poinformował, że nawet obecna kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej musi siedzieć na Sali ślubów, bo nie ma innego wolnego pomieszczenia. Decyzja będzie należała do Państwa Radnych, czy pozwolicie nam na negocjacje, bo przedłożony projekt uchwały jest uchwałą intencyjną. Jeżeli radni wyrażą zgodę na negocjacje, to w projekcie uchwały zawarty jest zapis, że zakup budynku nie przekroczy kwoty 3,1 mln zł. Mamy operat szacunkowy i pewną ekspertyzą kosztorysową działki wraz z budynkiem. Nie ma jeszcze  dostosowania na potrzeby Urzędu Gminy, ale z tego co się orientowałem, to nie będzie aż tak wysoki koszt i nie trzeba będzie wykonać wszystkiego od razu, a rozłożyć to na lata. Zakup tej nieruchomości pozwoli nam na to iż wszystkie jednostki gminy możemy zgromadzić w jednym budynku, co usprawni pracę, bo jak wiadomo w tym budynku znalazłby się Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątnicy oraz nie wykluczam przeniesienia Centrum Usług Samorządowych w Piątnicy. Nie ponoszone byłyby koszty na wynajem pomieszczeń  na OPS od Parafii. Od 2019 r. wydaliśmy ok. 500 tys. zł na czynsz. Zaznaczył także, że przybyłoby miejsc parkingowych na planowanej do zakupu nieruchomości. Poprawiłyby się także warunki lokalowe jeżeli chodzi o odbywanie się sesji rady gminy. Poinformował także iż gmina jest na końcowym etapie negocjacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska dotyczącym rozbudowy Gminnego Ośrodka Kultury w Piątnicy i na czas rozbudowy ten Ośrodek też musi gdzieś funkcjonować i byłaby możliwość jego funkcjonowania w planowanym do zakupienia budynku przez najbliższe trzy lata.
Pan Zastępca Wójta stwierdził, że wracając do kwestii skąd wzięła się kwota 3,1 mln zł, która jest zapisana w projekcie uchwały. Gmina zleciła ekspertyzę, którą wykonał Pan Wojciech Polesiński – biegły rzeczoznawca w tej dziedzinie, który oparł się na 16 nieruchomościach najbliższych, czyli na terenie województwa podlaskiego, jak również części województwa warmińsko-mazurskiego i średnia wartość szacunkowa wyszła 3 750 tys. zł. Natomiast w końcowej sentencji oparł się o sprzedaż Hotelu Zbyszko w Nowogrodzie, który został sprzedany 30 maja ubr., gdzie kwota za 1m² wyniosła 2 032 zł,  a więc przyjmując parametry Motelu Zacisze w Piątnicy, który ma 1514 m² i wyszła kwota 3 076 tys. zł., a więc w zaokrągleniu kwota 3,1 mln zł. Jest to realna kwota, którą można byłoby negocjować i wynegocjować. Następnie udostępnił do wglądu  radnym ekspertyzę kosztorysową działki wraz z budynkiem. Stwierdził, że jak nadmienił wcześniej Pan Wójt kupno tej nieruchomości rozwiązałoby wiele problemów lokalowych.  Na jednej kondygnacji motelu znajduje się 14 pomieszczeń, a mamy tam dwie kondygnacje, poddasze i parter oraz 233 m² podpiwniczenia. Będzie do dyspozycji całe zaplecze parkingowe, a zwłaszcza, że za obecnym sklepem archelan jest droga gminna i mielibyśmy  przejazd dookoła, wyjeżdżając spod obecnego budynku Urzędu Gminy. Prosił o zadawanie ewentualnych pytań.
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:
Pan Radny Jan Kopczewski  stwierdził, że co do zasad kupna nie będzie ich podważał i przedstawione argumenty są czytelne. Następnie stwierdził, że zebrani nie są fachowcami odnośnie wyceny nieruchomości, a przedstawia się nam tylko uzasadnienie. Czy my wcześniej nie powinniśmy tego dokumentu zobaczyć, przeanalizować? Czas, kiedy teraz obejrzymy zdjęcia to jest dla nas za mało, aby przeanalizować całą książkę  tej ekspertyzy. Odpowiedzialność na nas ciąży duża. Nie ukrywam, że chciałbym podjąć decyzję zgodnie z sumieniem, aby nikt nam  nie zarzucił, że podjęliśmy za czymś, o czym do końca nie wiedzieliśmy. Następna rzecz, jeżeli mówi się o jakiejś inwestycji, wskazuje się źródła finansowania. W uzasadnieniu natomiast pisze się, że źródła będą wskazane na następnej sesji, a ja chciałbym wiedzieć skąd będziemy mieli pieniądze, ponieważ jest to kwota dość znaczna. Następny temat to kwestia remontu, Pan Wójt mówi iż nie musimy wykonać tego remontu natychmiast, ale są to też jakieś koszty i nie są to małe środki finansowe. Następnie zapytał, czy nie powinniśmy zobaczyć tego budynku i czy pomieszczenia da się łatwo dostosować do potrzeb biurowych. 
Pan Zastępca Wójta powiedział, że nie ma problemu, aby radni obejrzeli budynek, ponieważ jest to już uzgodnione z właścicielami nieruchomości.
Pan Radny Tomasz Florczyk zapytał, czy umowa przedwstępna nie jest zobowiązująca, ale są to tylko negocjacje.
Pan Wójt udzielił odpowiedzi twierdzącej i stwierdził, że może okazać się tak, iż przy negocjacjach właściciele nieruchomości nie wyrażą zgody na sprzedaż za zaproponowaną kwotę, to odstępuję od dalszych pertraktacji.
Pan Radny Andrzej Świderski zapytał, czy przy negocjacjach brany jest pod uwagę udział przedstawicieli przynajmniej komisji Rady? 
Pan Wójt stwierdził, że byłoby to nawet zasadne i jestem na tak.
Pan przewodniczący posiedzenia stwierdził, że w uzasadnieniu jest napisane „rozbudowa i poprawienie warunków bytowych (jeżeli chodzi o zakupiony sklep w poprzedniej kadencji)  jest wycenione na ok. 3,8 mln zł”. Zapytał, czy jest  na to jakiś dokument?
Pan Wójt poinformował, że nie ma.
Pani Radna Karolina Chaberek  zapytała, to na jakiej podstawie zostało to wycenione?
Pan Zastępca Wójta  poinformował, że jest to cena orientacyjna w oparciu o informacje budowlańców.
Pani Radna Chaberek  stwierdziła, że Rada pracuje w oparciu o dokumenty.
Z kolei  Pan Zastępca Wójta  powiedział, że jeżeli będzie taka wola, to będziemy opracowywali dokumenty, których opracowanie też kosztuje.
Pan Radny Karol Śmiarowski  zapytał o orientacyjne koszty dostosowania pomieszczeń motelu do potrzeb biurowych Urzędu Gminy Piątnica?
Pan Zastępca Wójta poinformował, że zlecona została ekspertyza jeżeli chodzi o wartość szacunkową, która kosztowała 100 zł, natomiast następnym etapem jest sporządzanie operatów, które są bardziej szczegółową dokumentacją i pokaże, jakie koszty trzeba wziąć pod uwagę. Nie wykonaliśmy tego, bo po co wydawać środki finansowe jeżeli Państwo radni nie wyrazicie zgody na negocjacje. 
Pan Radny Śmiarowski winniśmy zacząć od sporządzenia dokumentacji, aby wiedzieć ile będzie nas to kosztować.
Pan Przewodniczący posiedzenia jedynie znamy koszt maksymalnej kwoty, którą Gmina może zapłacić za ten budynek, ale nie znamy kosztów dostosowania motelu do wymogów Urzędu Gminy.
Pan Radny Florczyk stwierdził, że jeżeli Rada nie wyrazi zgody, to po co wydawać środki finansowe. Jeżeli wyrazimy zgodę na negacje, to nie jest to zobowiązujące ale gmina może  wtedy zlecić wykonanie dokumentacji i następny etap, czy nam to będzie odpowiadało, czy nie.
Pan Radny Adam Robert Dąbrowski  stwierdził, że do sprawy należy podejść optymistycznie. Jak Pan Wójt stwierdził jest brak pomieszczeń biurowych. Kosztorys wstępny dobudowanie skrzydła do obecnego Urzędu Gminy to orientacyjny koszt przedstawiony przez budowlańca na kwotę 3,8 mln zł.
Widzimy problem, że potrzeba nam parkingów i budynku w tak bliskiej odległości obecnego Urzędu Gminy.  Powinniśmy wyrazić zgodę, aby Pan Wójt rozpoczął  negocjacje, a koszty za pół roku mogą być jeszcze inne. 
Pan Radny Marek Konopko  powiedział, że musimy się liczyć z tym, że na ten zakup nie dostaniemy żadnych środków finansowych z zewnątrz, a koszt ostateczny idzie w miliony łącznie z dostosowaniem do potrzeb Urzędu Gminy.
Pan Wójt poinformował, że jego zdaniem na dostosowanie nie wydamy więcej niż 1 mln zł. 
Pan Radny Tomasz Florczyk zapytał, czy jeżeli byłoby dobudowane skrzydło do obecnego Urzędu Gminy to  powierzchniowo motel  Zacisze byłby większy, czy mniejszy?
Pan Zastępca Wójta stwierdził, że byłaby to porównywalna powierzchnia.
Pan Radny Jan Kopczewski stwierdził, że tu nie chodzi o to, że jesteśmy przeciw, tylko my nie wiedząc o kosztach przyszłościowych jesteśmy zaniepokojeni inwestycjami dalszymi, zablokujemy inne inwestycje w terenie.
Pan Radny Marek Konopko poinformował, że większość radnych w poprzedniej kadencji głosowała za kupnem byłego sklepu, wykonaniem remontu.
Pani Radna Urszula Domitrz stwierdziła iż podstawowe pytanie to źródło finansowania zakupu motelu.
Pan Wójt poinformował, że będzie to kredyt.
Radna Domitrz zapytała, na jakim etapie jest rozbudowa GOK Piątnica? Czy obydwa te zadania są do realizacji w tej kadencji rady?
Pan Wójt udzielił odpowiedzi twierdzącej.
Pani Skarbnik Gminy  poinformowała, że gmina ma do spłacenia „stary kredyt do 2020 r. w kwocie ok. 1,5 mln zł, z ubiegłego roku kredyt w wysokości 4 mln zł do spłaty na 10 lat i w  roku bieżącym  mamy zaplanowany kredyt w wysokości 3 mln zł.” Myślę, że w najbliższych, kolejnych  latach będziemy zaciągać dalsze kredyty, bo nie damy rady realizować inwestycji z bieżącego budżetu. Tym bardziej, że wszystkie inwestycje drogowe wymagają własnego wkładu finansowego w wysokości 50-40 % w zależności od tego, jak zapadnie decyzja w tej kwestii”. Stwierdziła także, że sądzi iż w tym roku nie zostanie zaciągnięty kredyt w wysokości 3 mln zł, ponieważ nie wszystkie inwestycje zaplanowane na ten rok skończymy. Dopiero zostały złożone wnioski do funduszu dróg samorządowych o dofinansowanie przebudowy dróg.
Pan Wójt  poinformował, że realizacja zadań w ramach tego programu ruszy w 2020 r. Następnie oznajmił, że na zakup motelu gmina potrzebowałaby 3 mln zł oraz na rozbudowę GOK ok. 5 mln. zł, czyli ok. 8 mln zł kredytu. Zaznaczył, że nie upiera aby zostało to zrealizowane, ale to radni muszą podjąć decyzję.
Następnie między Radnymi wywiązała się dyskusja w sprawie potrzeby remontu GOK oraz podnoszono kwestię udziału mieszkańców zajęciach organizowanych przez GOK, aPani Skarbnik Gminy stwierdziła, że GOK jest wizytówką gminy i jest to inwestycja priorytetowa.
Pan Zastępca Wójta poinformował, że w pierwszym rozdaniu gmina złożyła trzy wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych, a we wrześniu będziemy także aplikowali, bo to będzie drugie rozdanie.   Zdajemy również sobie sprawę z tego, że to co nam się uda uzyskać w tym roku, jeżeli chodzi o drogi to będzie  nasze, gdyż wiadomo iż jest to rok wyborczy.
Pani Radna Karolina Chaberek zapytała w sprawie wyszczególnionej w uzasadnieniu do projektu uchwały kwoty ok. 500 tys. zł od 2009 r.  dotyczącej utrzymania OPS. Skąd te wyliczenia, ponieważ miesięczny czynsz najmu wynosi 3 700 zł, a ostatnio Komisja była na kontroli i w roku 2018 z budżetu gminy na utrzymanie OPS wydano 22 000 zł, a więc utrzymanie OPS nie jest wyłącznie z budżetu gminy, ale jest także  dotacja.
Pan Wójt stwierdził następnie, że budynek GOK nie był remontowany  od kilkunastu lat i jego wygląd jest nieestetyczny. Wszyscy także wiedzą, że  projekt rozbudowy GOK został przygotowany tak, że nie możemy uwzględnić do dofinansowania całej części budynku OSP, ponieważ nie jest kwalifikowalny.
Pan Radny Sławomir Mroczkowski stwierdził, że decyzje radnych są decyzjami mieszkańców, a w tej sprawie rozmawiał z mieszkańcami i trzeba brać pod uwagę ich opinię.
Radny Adam Dąbrowski stwierdził, że każdy mieszkaniec będzie miał inną opinię, a w takich sprawach trzeba być stanowczym i podejmować słuszne decyzje.
Pan Radny Jan Kopczewski należy poodejmować słuszne decyzje z wymaganiami naszych wyborów. Musimy podjąć decyzje zgodnie z sumieniem i aby Pan Wójt nie był narażony na krytyki. Decyzja musi być podjęta w oparciu o dokumenty i nie powinna być podejmowana pochopnie.
Pan Wójt  stwierdził, że sporządzenie dalszych kalkulacji kosztuje i praktycznie trzeba byłoby wykonać projekt adaptacyjny tego budynku i to są  duże koszty. Zostanie sporządzona dokumentacja, a Rada podejmie decyzje iż nie kupujemy tego budynku.
Pan Radny Piotr Zduńczyk stwierdził, że patrząc na fotografie tego budynku to drugie piętro stanowi kukawki i myślę, że nikt nie pozwoli nam tam zrobić pomieszczeń biurowych.
Pan Wójt stwierdził, że Państwo Radni winni udać się do motelu Zacisze i obejrzeć te pomieszczenia.
Pan Radny Marek Konopko stwierdził, że podjęcie decyzji związane jest z podjęciem bardzo poważnej decyzji na lata.
Pan Radny Tomasz Florczyk jeżeli obecnie nie zdecydujemy się na  przyjęcie tej uchwały to sprawa będzie zamknięta. Sporządzanie dokumentacji będzie wpływało na zwiększenie kosztów.
Pan Radny Piotr Zduńczyk  posiedział, że do sprawy możemy wrócić za kilka miesięcy.
Pan Radny Marcin Sowa stwierdził, że zanim wyrazi zgodę na zawarcie umowy przedwstępnej, to  chciałby  poznać jej treść.
Pan Zastępca Wójta stwierdził, że każdą umowę można w każdej chwili rozwiązać.
Pan Piotr Zduńczyk stwierdził, że miesięczny koszy wynajmu pomieszczeń na Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątnicy  to nie jest wysoki koszt  i wynosi 3 7000 zł w tym koszty zużycia  wody, gazu i prądu  ponad 100 m powierzchni.
Pani Radna Urszula Domitrz  poinformowała, że w pokojach, w których  prowadzone są sprawy zasiłków rodzinnych i 500+ jest ciasno, poruszane są sprawy osobowe, czy zachowane są wymogi inspekcji pracy.
Pani Skarbnik Gminy  poinformowała, że podobnie jest obecnie w Urzędzie Gminy, gdzie w pokojach siedzi po kilka osób.
Pan Radny Zduńczyk stwierdził, czy w motelu Zacisze będą spełnione warunki inspekcji pracy np. korytarze?
Pan Wójt  poinformował, że zanim przedstawił przedmiotową ofertę, to konsultował to z pracownikiem inspekcji pracy oraz ze strażą pożarną i gdyby nie można było dostosować pomieszczeń do potrzeb biurowych, to po co byśmy dyskutowali nad tym, co jest nierealne do wykonania.
Pani Radna Chaberek zapytała, w takim razie gdzie są analizy, co jest napisane w uzasadnieniu „Niezbędne więc będą prace adaptacyjne dostosowujące pomieszczenia do obsługi mieszkańców, Dotychczasowe analizy jednoznacznie wskazują, iż jest to technicznie możliwe”. Chcielibyśmy zobaczyć te dokumenty, że jest to technicznie możliwe. 
Pan Zastępca Wójta poinformował, że nie ma żadnych dokumentów, a konsultacje  były ustne i nie zlecane było wykonanie żadnych operatów.
Pan Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich stwierdził, że konsultacje te nie miały formy pisemnej. Jak padła propozycja czy zastanawiać się nad kupnem, nie posiadaliśmy wiedzy wcześniej na ten temat. Najpierw odbyliśmy wizję lokalną i pozyskaliśmy  ksero dokumentacji – rzuty budynku i rzuty pomieszczeń, jak to by wyglądało. Zastanawialiśmy się w tej sprawie we własnym gronie oraz poprosiliśmy osobę z uprawnieniami  budowlanymi Pana Ostaniewicza.  Była także kontrola trzech strażaków, którzy mają uprawnienia zabezpieczenia budynków użyteczności publicznej oraz budynków takich jak hotele w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Poinformował, że konkluzja strażaków była taka, że zabezpieczenie budynku hotelu jest lepsze  niż urzędu. Jeżeli Urząd Gminy zmieniałby swoją siedzibę, to bezpieczeństwo p. pożarowe mamy zapewnione. Opinia nie jest w formie pisemnej, bo nie możemy tego zlecić jeżeli nie mamy upoważnień żeby ponieść wydatki. Konkluzja  budowlańca była taka, że jak najbardziej  odpowiadałoby to wymogom, ale oczywiście trzeba byłoby ponieść koszty na dostosowanie. Tam trzeba  byłoby przygotować projekt, nawet wskazywał na firmę, która zajmuje się tymi sprawam,i chyba z Ostrołęki, która przystosowała pod konkretną firmę, czyli urzędu – zabezpieczenie sieci informatycznej, zabezpieczenie p. pożarowe, odpowiednie warunki dla pracowników i byłoby to już wykonane właściwie i na lata. To były działania, które urząd gminy prowadził przed podjęciem decyzji z chwilą pojawienia się możliwości kupna tego budynku. Ponadto  brany był pod uwagę fakt, że przy obecnej siedzibie i dobudowaniu skrzydła nie ma absolutnie miejsc parkingowych, a praktycznie zmniejszyłby się. Ponadto obok powstał sklep i ludzie parkują pod urzędem gminy i nie ma miejsca dla niepełnosprawnych. Jak Pani Radna wspomniała, była to pewna część analizy. Tam na parterze byłby podjazd oraz kancelaria i problem byłby załatwiony. Byłby ewentualnie problem drugiej klatki schodowe i windy na piętro dla niepełnosprawnych. Pomieszczeń byłoby 37 sztuk i na ten moment winno ich wystarczyć  dla Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej. Wiemy wszyscy, że weszła w życie ochrona danych osobowych i to co mówiła Pani Radna Domitrz nie wszyscy pracownicy będą mogli słuchać, ponieważ ponoszone są dane  niejednokrotnie  wrażliwe i tutaj trzeba zabezpieczyć, aby była możliwość realizacji zadań ustawowych. Brany był także  pod uwagę fakt iż byłoby dużo więcej miejsc parkingowych. Tam znajduje się także studnia gminy z ujęciem wody dla hydroforni. Reasumując to byłby taki cały kompleks.
Pan Przewodniczący Komisji stwierdził, że to co ktoś powiedział, a nie ma tego na piśmie i nie bierze za to  odpowiedzialności, to nie opinia.
Pan Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich  powiedział, że np. straż przeprowadza kontrole i widział iż protokół tam jest w dokumentacji motelu. Myślę, że jak państwo radni udadzą się na lustracją, to mogą także obejrzeć dokumentację dotyczącą funkcjonowania obiektu motelu.
Pan Przewodniczący posiedzenia  stwierdził, że nam chodzi o to, że trzeba będzie ponieść koszty odnośnie dostosowania budynku do wymogów inspekcji pracy.
Pan Zastępca Wójta poinformował, że obecnie RIO przeprowadza w Urzędzie Gminy kontrolę i gdybyśmy zlecili obecnie operat szacunkowy tego obiektu, zapytaliby dlaczego i na jakiej podstawie, ponieważ nie ma podstawy, a podstawą byłaby przyjęta uchwała w tej sprawie.
Pan Radny Kopczewski  stwierdził, że dla niego największymi kosztami  będzie dostosowanie do wymogów inspekcji pracy pomieszczeń hotelowych do pomieszczeń biurowych, tj. wentylacja, wielkość pomieszczeń itp.
Pan Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich     stwierdził, że niewątpliwie koszty te będą. Jakie będą to koszty, to nie powie ponieważ nie moglibyśmy zlecić tego, bo nie jest to nasz budynek. Stwierdził, że w niektórych pomieszczeniach  można  praktycznie wstawiać biurka i funkcjonować. W budynku nie ma sieci internetowej i trzeba byłoby to doprowadzić. Parter budynku mógłby być wykorzystywany na stałe do organizacji sesji rady.  
Pan Radny Jan Kopczewski  zapytał, czy sprawa może zostać odłożona w czasie, a Urząd Gminy przygotuje stosowne dokumenty.
Pan Wójt  poinformował, że dokumentacja na piśmie  nie zostanie przygotowana ponieważ na to trzeba będzie wydać dodatkowe środki finansowe, a my tego nie możemy tego zrobić.
Pan Radny Kopczewski  stwierdził, że jeżeli zostały przygotowane szacunkowe dane odnośnie budowy, to także można przygotować szacunkowe dane odnośnie przystosowania budynku motelu dla potrzeb urzędu gminy. Podkreślił, że nie podważa zasadności kupna, a gmina miałaby możliwości rozwoju.
Pan Wójt co da spotkanie wójta z elektrykiem czy osobą od instalacji internetowych. Państwo Radni znowu zanegują na jakiej podstawie. Stwierdził, że sformułowanie projektu uchwały jest nie takie, jak powinno być i przemyśli to, a chciałby uzyskać zgodę od Rady aby móc przeprowadzić negacje odnośnie ceny kupna i podpisania przedwstępnej umowy z właścicielami. Ponadto wtedy można byłoby przygotować dokumentację projektową, ile to będzie kosztowało.
Pan Radny Tomasz Florczyk  powiedział, że Rada  winna zapoznać się z projektem umowy przedwstępnej zanim będzie ona podpisana.
Pan Radny Kopczewski zapytał Pana Radnego Florczyka, czy reprezentuje interesy Rady Gminy Piątnica, czy właścicieli Motelu Zacisze.
Pan Rodny Florczyk stwierdził,  dlaczego kolega tak są dziwi, jeżeli mamy możliwość coś zrobić, Mamy możliwość pozyskać duży plac parkingowy  i co w tym dziwnego. Jeżeli tak, to dobudujmy skrzydło obecnego Urzędu Gminy.
Pan Wójt  poinformował, że sprawa ta  nie jest aż tak pilna, ponieważ wszystkim jest wiadome, że właściciele tej nieruchomości chcieli już wcześniej za tą nieruchomość kwotę 5,5 mln zł, co było opublikowanie na stronie internetowej.
Pan Zastępca Wójta poinformował, że  jak wynika z dyskusji Państwo radni potrzebujecie czasu.
Pani Radna Chaberek stwierdziła, że Pani Skarbnik mówi o kredycie 4 mln zł, ale z tego co wiemy to wpłynie refundacja finansowa tego kredytu.
Pani Skarbnik Gminy poinformowała, że kredyt został zaciągnięty i nikt jego nie refunduje. Do gminy wpływają dotacje, których wpływ został już zaplanowany w budżecie gminy wraz z ich  wydatkowaniem.
Radny Marcin Sobuta  poinformował, że wszyscy mają dobre chęci i szczere zamiary, ale brakuje handlowca, który przedstawiłby odpowiednio cenę. Kwota 3 mln zł jest kwotą zbyt dużą.
Pan Zastępca Wójta przypomniał o sporządzonym szacunku wartości budynku, o czym wcześniej informował. Stwierdził, że może być tak, że nikt nie będzie zainteresowany kupnej tej nieruchomości, ale również może być tak iż za mmiesiąc znajdzie się inny nabywca.
Pan Wójt powiedział, że Radzie jest potrzebny czas na podjęcie decyzji i jeżeli nie dojdzie do kupna tej nieruchomości to będzie przynajmniej wnioskował o rozbudowę obecnego budynku Urzędu Gminy, bo obecnie w Urzędzie Gminy jest bardzo ciasno. To tak samo jak nie musielibyśmy budować pięknego Gminnego Ośrodka Kultury w Piątnicy, tylko go wyremontować i wydać na to minimalne środki finansowe. Wszyscy ludzie w terenie są oburzeni na rozbudowę  GOK-u, a ja o ten GOK walczę i mógłbym nie  prowadzić tej inwestycji, bo projekt jest nierealny za taka kwotę.  Projekt na tyle jest rozbudowany, że gmina będzie musiała dokładać znaczne środki finansowe do jego funkcjonowania, a i pracownik też kosztuje i wtedy okaże się, jakie będą to koszty. Powiedział, iż uważa że taki duży budynek GOK nie jest gminie potrzebny, ale patrząc perspektywicznie nie budujemy jego na pięć lat. Ja walczę o ten projekt, który by już dawno upadł, ponieważ nie został on właściwie napisany. To ja jeżdżę do Warszawy i podejmuje działania przy wsparciu Pani Poseł o to, aby nastąpiła rozbudowa GOK, a też nie ma takiej zasadności - 20 pomieszczeń i  trzeba będzie zatrudnić co najmniej 3-4  osoby i  koszt zatrudnienia jednej osoby wyniesie 4-5 tys. zł rocznie, a do placówki nie będzie przychodziło dużo więcej osób.
Pani Radna Chaberek zapytała dlaczego projekt został niewłaściwie przygotowany?
Pan Wójt  poinformował, że chodzi o to, że koszt budynku straży pożarnej, to koszt niekwalifikowalny.
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że wiedział, o tym iż jest to koszt niekwalifikowany.
Radna Domitrz i Radna Komorowska poinformowała, że   nie posiadały takiej wiedzy.  
Pan Radny Marek Konopko stwierdził, że na gorąco nie powinna być podejmowana decyzja.
Pan Wójt ponownie przedstawił wcześniej wyartykułowane argumenty jego zdaniem  przemawiające za kupnem motelu Zacisze i poinformował, że budynek ten dla celów Urzędu Gminy  może być dostosowany sukcesywnie.
Następnie poinformował, że biorąc pod uwagę podnoszone argumenty w dyskusji, wycofuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przedwstępnej umowy nabycia przez Gminę Piątnica prawa własności nieruchomości położonej w Piątnicy Poduchownej, a zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na negocjacje. Wyraził także obawę, że jeżeli odłożymy w czasie podjęcie decyzji w tej sprawie, to może być tak iż ktoś inny nabędzie przedmiotową nieruchomość i wtedy będziemy musieli ewentualnie dobudować skrzydło obok Urzędu Gminy i pozbawiamy się innych możliwości np. parkingu dla samochodów, które gmina posiada.
Ad. 4. 
        W punkcie wolne wnioski głos zabrali:
Pan Radny Jak Kopczewski  zapytał, jeżeli doszłoby do transakcji to co byłoby z obecnym budynkiem Urzędu Gminy i z działką którą posiadamy.
Pan Wójt  poinformował, że w gminie jest niezbędny żłobek i wtedy siedziba CUS byłaby w obecnym motelu Zacisze, a tam zostałby zlokalizowany żłobek. W obecnym budynku zostałby Urząd Stanu Cywilnego i być może zlokalizowany byłby Dom Dzienny Senior Wigor.
Pan Przewodniczący posiedzenia  zwrócił się z prośbą aby wójtowie zorientowali się i poinformowali na następnej sesji ile można dobudować kondygnacji  obok obecnego urzędu Gminy.
Pan Wójt przyjął wniosek.
Pan Rady Tomasz Florczyk  zapytał, ile gminę kosztowała nabyta przez gminę działka wraz z budynkiem  obok Urzędu Gminy oraz o areał działki?
Pani Skarbnik Gminy poinformowała, że jest to kwota ponad 300 tys. zł.
Pan Zastępca Wójta nabyty sklep nie przedstawiał żadnej  wartości dla gminy, a gminie chodziło wtedy o działkę, której areał wynosi niecałe 4 ary.
Pan Radny Florczyk zwrócił uwagę na fakt iż gmina za kwotę ponad 300 tys. zł nabyła  działkę bez wartości. 
Pani Skarbnik stwierdziła, że być może i właściciele motelu Zacisze nie zechcą sprzedać  tej nieruchomości za kwotę 3 mln zł, bo i w sprawie kupna byłego sklepu przez gminę były twarde negocjacje i też nie chcieli zejść z ceny.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie Przewodniczący posiedzenia za mknął posiedzenie.

Protokołowała                                                                            Przewodniczący posiedzenia

Bożena Duda                                                                                        Piotr  Zduńczyk



 







9

